
تعرفه انتقال گاز در اوکراین ۴ برابر می‌شود

اوکراین برای جبران درآمد از دست رفته پس از پایان توافق ترانزیت گاز با روسیه، از اول ژانویه، 
تعرفه انتقال گاز برای مصرف کنندگان را چهار برابر می‌کند.به گزارش ایسنا، رگولاتور اوکراین، 
تصمیم برای افزایش تعرفه انتقال گاز داخلی از معادل ۲.۹۵ دلار، به ۱۱.۹۵ دلار را تصویب کرد. 
دیمیتری لیپا، مدیرکل اپراتور حمل گاز اوکراین اعلام کرد ۸۵ درصد از درآمد ما در سال ۲۰۲۴، 
از انتقال گاز فدراسیون روسیه حاصل شد. این به معنای آن است که فقط ۱۵ درصد از درآمد ما، 
از مصرف کنندگان داخلی بود. اوکراین، سالانه، یک میلیارد دلار از تعرفه ترانزیت گاز روسیه درآمد 
داشت.روسیه پیش از این اعلام کرده بود اگر کی‌یف و کشورهای اروپایی خریدار گاز روسیه بتوانند 
به توافق برسند، تمایل دارد به صادرات گاز به اروپا از طریق اوکراین ادامه دهد.الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه که مسئول سیاست انرژی این کشور نیز است، به خبرنگاران گفته بود: البته، به 
نظر من، کشورهای اروپایی که در حال حاضر، گاز را از طریق این کریدور دریافت میکنند، علاقمند 
به ادامه این همکاری هستند. ما آماده تامین گاز هستیم اما این چندان به ما بستگی ندارد و شاید 
باید مستقیما میان مصرف کنندگان گاز و کشوری که ترانزیت گاز را فراهم می کند، مذاکره شود.

سنگ آهن سالی ناخوش را گذراند
سنگ آهن بدترین افت سالانه 
از سال ۲۰۱۵ را به دلیل کندی 
گزارش  می‌دهد.به  نشان  چین 
ایسنا، سنگ آهن پس از اینکه 
بحران املاک چین به تقاضا آسیب 
را  رساند و معدنچیان محموله‌ها 
افزایش دادند، به سمت عمیق‌ترین 
زیان سالانه خود از سال ۲۰۱۵ 
رسید، به طوری که قیمت‌ها بر 
اساس داده‌هایی که نشانه‌هایی 
از بهبود در بزرگترین واردکننده 
را نشان می‌دهد، افزایش نیافته 
است.معاملات آتی در سنگاپور 
کمی بالاتر از ۱۰۰ دلار در هر تن 
معامله شد که ۲۸ درصد کمتر از 
سال ۲۰۲۴ است. قیمت‌ها در روز 
پایانی سال رشد اولیه روزانه را از 
بین بردند، در حالی که شاخص 
مدیران خرید تولیدی چین نشان داد که فعالیت کارخانه برای سومین ماه متوالی در دسامبر 
افزایش یافته است.بلومبرگ گزارش کرد کالاهای اصلی فولادسازی یکی از بدترین کالاها در 
سال جاری بوده است، زیرا اقتصاد کند چین بر تقاضا تاثیر می‌گذارد و بحران ملکی چند ساله 
آن نشانه‌های کمی از کاهش را نشان می‌دهد. بخش عمده‌ای از عقب نشینی در سه ماهه اول 

رخ داد، اگرچه قیمت‌ها در سپتامبر به پایین‌ترین سطح از سال ۲۰۲۲ رسید.

قیمت طلای جهانی امروز، سه‌شنبه )۳۱ دسامبر( بدون تغییر بود و آخرین روز 
معاملاتی یک سال پر ماجراست که شاهد بهترین عملکرد سالانه خود در بیش از 
یک دهه گذشته بوده است.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا در ۲۶۰۶ دلار و هفت 
سنت ثابت بود. قیمت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۶۱۹ دلار و ۹۰ سنت 
رسید. انتظار می‌رود فعالیت‌های معاملاتی در آخرین روز سال آرام بماند.خرید بانک 
مرکزی، کاهش سیاست پولی و تنش‌های ژئوپلیتیکی طلا را به رکوردهای متعدد 
در سال جاری رساند و این فلز را در مسیر بهترین عملکرد خود از سال ۲۰۱۰ قرار 
داد که تاکنون بیش از ۲۶ درصد افزایش داشته است.سیاست‌گذاران فدرال رزرو در 
این ماه پیش‌بینی نرخ خود را برای سال ۲۰۲۵ به ۵۰ واحد کاهش دادند. شمش 
به عنوان پوششی در برابر تورم و آشفتگی در نظر گرفته می‌شود، اما نرخ‌های بالا 
جذابیت دارایی بدون بازده را کاهش می‌دهد.بازار اکنون در انتظار مجموعه جدیدی 

از کاتالیزورها، از جمله داده‌های اقتصادی ایالات‌ متحده است که هفته آینده منتشر 
می‌شود و می‌تواند بر چشم‌انداز نرخ بهره در سال ۲۰۲۵ و سیاست‌های تعرفه‌ای 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب تأثیر بگذارد. داده‌های مورد انتظار هفته آینده 
شامل صورتجلسه کمیته بازار آزاد فدرال دسامبر و گزارش اشتغال ایالات‌متحده 
است.رویترز گزارش کرد که داده‌های اداره آمار و سرشماری هنگ کنگ نشان 
می‌دهد که واردات خالص طلای چین از طریق هنگ کنگ نسبت به ماه اکتبر در 
ماه نوامبر بیش از دو برابر شده است که بالاترین سطح در هفت ماه گذشته را نشان 
می‌دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره ۲۸.۹۴ دلار بود و پالادیوم با 
۰.۱ درصد افزایش به ۹۰۱.۴۹ دلار رسید، در حالی که پلاتین با ۰.۴ درصد کاهش 
به ۹۰۰ دلار رسید. نقره به سمت بهترین سال خود از سال ۲۰۲۰ پیش می‌رود، در 

حالی که پلاتین و پالادیوم برای ضرر سالانه تعیین شدند.

رکورد تولید روزانه ۸۶۲ میلیون مترمکعب گاز در کشور در حالی ثبت شده که 
مصرف بی‌رویه در بخش‌های خانگی و تجاری، کمبود تنوع در سبد سوخت نیروگاه‌ها 
و ناترازی انرژی همچنان چالش‌های بزرگی برای ایران محسوب می‌شوند.به گزارش 
ایسنا، در حال حاضر، ۲۰ پالایشگاه فرآورش گاز طبیعی در کشور فعال است و 
نزدیک به ۴۰ هزار کیلومتر خط لوله فشار قوی و ۹۴ ایستگاه تقلیل فشار در شبکه 
وجود دارد. همچنین، مجموع خطوط گاز شهری به ۴۵۹ هزار کیلومتر رسیده که 
معادل ۱۱ برابر محیط زمین است.بر اساس آمار، در زمستان بیش از ۸۰ درصد گاز 
تولیدی کشور به بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع کوچک اختصاص می‌یابد. این 
میزان مصرف در شرایطی است که بخش نیروگاهی و صنعتی با ۲۰ درصد باقی‌مانده 
نیاز خود را تأمین می‌کنند. این وضعیت فشار مضاعفی بر تولید و توزیع گاز وارد 
کرده و ضرورت بهینه‌سازی مصرف انرژی را بیش از پیش نمایان می‌سازد.کمبود 
تنوع در سبد سوخت نیروگاه‌ها در حالی که میانگین جهانی استفاده از گاز در سبد 
سوخت نیروگاه‌ها تنها ۲۲ درصد است، در ایران ۸۵ درصد از سوخت نیروگاه‌ها به گاز 
اختصاص دارد. این تمرکز بالا در استفاده از گاز، انعطاف‌پذیری سیستم انرژی کشور 
را کاهش داده و در فصل‌های پرباری مصرف، به چالشی جدی تبدیل می‌شود.ناترازی 
انرژی؛ مشکلی فراتر از زمستانآنطور سعید توکلی - مدیرعامل شرکت ملی گاز اعلام 
کرده مشکل ناترازی انرژی تنها محدود به فصل زمستان نیست. حتی در تابستان، 
کشور با کمبود گاز مواجه است. این موضوع نشان می‌دهد که مدیریت مصرف و 
توسعه زیرساخت‌ها باید به‌صورت بلندمدت برنامه‌ریزی شود.ایران با ۷۲ درصد از 
سبد انرژی وابسته به گاز و ذخایر عظیمی که ۷۳ درصد آن در منطقه خاورمیانه قرار 
دارد، از ظرفیت‌های بی‌نظیری برخوردار است. با این حال، بهره‌برداری بهینه از این 
منابع و کاهش هدررفت انرژی، مسیر توسعه پایدار را هموار خواهد کرد.  از پویش »۲ 
درجه کمتر« تا بهینه‌سازی تجهیزات پویش ملی »۲ درجه کمتر« که بر کاهش دمای 
منازل و اماکن به میزان ۲ درجه سانتی‌گراد تأکید دارد، می‌تواند روزانه ۵۰ میلیون 

مترمکعب صرفه‌جویی در مصرف 
گاز به همراه داشته باشد. این 
مقدار برابر با تولید دو فاز پارس 
جنوبی است و توان تأمین گاز 
سه استان را دارد. با این حال، 
و توجه به بهینه‌سازی تجهیزات 
انرژی  فرهنگ‌سازی مصرف 
نیز از اقدامات ضروری در 
این مسیر به شمار می‌رود. 
صرفه‌جویی 6 درصدی مصرف 
در ازای کاهش یک درجه 
الگوی مصرف  سانتی‌گراد دما 
به این معناست که در مکان‌های 
عمومی مانند مساجد، مدارس و 

اداره‌ها، دمای مناسب بین ۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی‌گراد تنظیم شود. در منازل نیز با 
پوشیدن لباس‌های گرم‌تر می‌توان به مدیریت مصرف کمک کرد. برای مثال، کاهش 
یک درجه سانتی‌گراد دما در منزل می‌تواند منجر به صرفه‌جویی نزدیک به ۶ درصد در 
مصرف انرژی شود. برای تغییر این وضعیت و استفاده بهینه از منابع، ضروری است که 
برنامه‌های جدی برای اصلاح الگوی مصرف و افزایش آگاهی عمومی درباره مدیریت 
انرژی اجرا شود؛ چراکه توجه به این نکات، نه‌تنها به حفظ منابع انرژی کمک می‌کند، 
بلکه می‌تواند تأثیر مثبتی بر محیط زیست و اقتصاد کشور نیز داشته باشد. توجه به 
سیاست‌های ملی در مدیریت مصرف انرژی، توسعه زیرساخت‌های متنوع و استفاده از 
فناوری‌های بهینه‌سازی می‌تواند علاوه بر کاهش فشار بر سیستم گازرسانی، موقعیت 

ایران را در بازارهای جهانی انرژی تقویت کند

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رئیس جمهور با بیان اینکه خانه‌دار کردن دهک‌های اول تا سوم جامعه از اولویت‌های دولت چهاردهم است، گفت: در این مسیر باید همه دستگاه‌های اجرایی در 
کشور همکاری لازم را داشته باشند.به گزارش خبرگزاری مهر، نخستین جلسه شورای‌عالی مسکن در دولت چهاردهم، امروز دوشنبه به ریاست مسعود پزشکیان 
برگزار شد.رئیس جمهور در این جلسه پس از شنیدن گزارش دستگاه‌های مختلف در خصوص مسائل و مشکلات طرح‌های ساخت مسکن در دولت‌های گذشته 
تاکنون، در قالب مسکن مهر، مسکن ملی و نهضت ملی مسکن، با تأکید بر اراده دولت برای حل مسائل باقی‌مانده از این طرح‌ها و اهتمام دولت به خانه‌دار 
شدن مردم گفت: امروز باید از تمام ظرفیت‌های دولتی و غیردولتی برای حل مسائل باقی‌مانده مسکن مردم استفاده کنیم. اراده دولت برای حل این مسئله 

جدی است و از تمام دستگاه‌ها می‌خواهم با همکاری یکدیگر در کمترین زمان ممکن راه‌حل‌های اجرایی و علمی را مشخص و نتیجه نهایی را ارائه کنند.

www.sobh-eqtesad.ir

پزشکیان: خانه‌دار کردن دهک‌های اول تا سوم جامعه از اولویت‌های 
دولت چهاردهم است

info@sobh-eqtesad.ir

اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک خواستار شدند

درخواست حذف محدودیت 
توزیع ۴ حلقه لاستیک

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک و روغن و رئیس کمیسیون 
لاستیک و روغن اتاق اصناف ایران در نامه‌هایی جداگانه، از رئیس اتاق اصناف 
ایران، خواستار حذف سقف ۸۰ درصد محدودیت فروش لاستیک و افزایش 
مهلت ثبت فاکتور روغن و لاستیک در سامانه جامع تجارت و همچنین حذف 
محدودیت توزیع حداکثر چهار حلقه در سامانه شدند.به گزارش ایسنا، روز 

گذشته )۹ دی ماه( در دو نامه جداگانه محمدرضا آل‌سارا )رئیس اتحادیه 
صنف فروشندگان لاستیک، روغن، پنچرگیران و فیلترسازان تهران( و سید 
رضا عباس‌آبادی )رئیس کمیسون تخصصی لاستیک و روغن  اتاق اصناف 
ایران( خواستار حذف محدودیت فروش لاستیک و افزایش مهلت ثبت 
فروش در سامانه جامع تجارت و همچنین حذف محدودیت توزیع حداکثر 
چهار لاستیک در این سامانه شدند.  در این نامه‌ها تاکید شده که پیرو 
بررسی و کارشناسی‌های انجام شده از سطح بازار، در خصوص عرضه 
لاستیک‌های رادیال، موارد ذیل جهت جلوگیری از انباشت و زیان بیشتر 
لاستیک‌های مورد نظر در واحدهای صنفی مورد تقاضا است:۱- حذف 
محدودیت توزیع حداکثر چهار حلقه در سامانه جامع تجارت۲- حذف الزام 
فروش ۸۰ درصدی تایر در سامانه جامع تجارت جهت دریافت خریدهای 
بعدی از شرکت های تولیدی تاکید شده است که قطعا دستور مساعد 
مقامات ذیربط در این خصوص، سبب سرعت عمل در توزیع و جلوگیری از 
انباشت کالا در واحد تولیدی و توزیعی خواهد شد.همچنین در نامه رئیس 
کمیسیون لاستیک و روغن اتاق اصناف آمده است:" باستحضار  می‌رساند 
پیرو صورتجلسه پنجمین نشست کمیسیون تخصصی لاستیک و روغن اتاق 
اصناف ایران مورخ ۲۷ آبان ۱۴۰۳ موارد ذیل مطرح و مصوب شده است.- با 
توجه به بند ۱، محدودیت سقف ۸۰ درصدی فروش لاستیک که منجر به 
کاهش عرضه سریع کالا از تولیدکننده به نمایندگان شده و به نوعی مسبب 
خلل در توزیع تایر و بازار خواهد شد، لذا جهت حمایت از تولیدکننده و توجه 
به نظام عرضه و تقاضا درخواست حذف محدودیت سقف ۸۰ درصد مورد 
استدعا است.با توجه به بند۵، افزایش مهلت ثبت فاکتورهای فروش روغن و 
لاستیک در سامانه به بازه زمانی حداقل ۷۲ ساعت اداری مورد تقاضا است.

افزایش مالیات بر سوخت 
راهکاری در کنترل تورم ترکیه

ترکیه مالیات بر سوخت را ۶ درصد افزایش داد تا تورم را کنترل کند.
به گزارش ایسنا، ترکیه پس از آنکه وزیر دارایی این کشور گفت تغییرات 
مالیاتی بر سوخت و تنباکو تاثیری بر هدف تورم دولت ندارد، افزایش ۶ 
درصدی مالیات بر سوخت را اعمال کرد.بر اساس فرمان ریاست‌جمهوری 
در روزنامه رسمی که قانون جدید و اطلاعیه‌های رسمی را منتشر می‌کند، 
مالیات مصرف ویژه هر لیتر سوخت حدود ۶ درصد افزایش یافته است.مالیات 
مصرف ویژه سوخت هر شش ماه یکبار بر اساس شاخص بهای تولیدکننده 
تعدیل می‌شود. با وجود شاخص قیمت تولیدکننده تجمعی پنج ماهه، از 
زمان آخرین افزایش با رقم ۷.۱۲ درصد، این آخرین افزایش مالیات کمتر 
از شاخص است.مقامات به‌روزرسانی شاخص قیمت تولیدکننده را در سوم 
ژانویه اعلام خواهند کرد زمانی که به‌طور گسترده انتظار می‌رود افزایش یابد.

مالیات بر سوخت معمولا تاثیر زیادی بر تورم دارد، اما مهمت شیمسک، وزیر 
دارایی، روز یکشنبه گفت که افزایش مالیات برای سوخت و تنباکو در سال 
جدید به‌گونه‌ای تنظیم خواهد شد که بر چشم‌انداز تورم سال ۲۰۲۵ این 
کشور تاثیری نداشته باشد.تورم سالانه ترکیه در ماه نوامبر به ۴۷.۱ درصد 
رسید که بالاتر از حد انتظار بود اما در پایین‌ترین سطح از اواسط سال ۲۰۲۳ 
قرار گرفت.ترکیش نوشت، نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کرد که تورم تا پایان 
سال ۲۰۲۵ به ۲۶.۵ درصد کاهش می‌یابد، اما بالاتر از پیش‌بینی بانک 

مرکزی ۲۱ درصد است.

گزیده خبر

ایران: ادعای بی اساس دخالت تهران در دریای سرخ برای تشدید تنش 
در منطقه طراحی شده است

تشخیص سریع و آسان سرطان 
روده با کیت نانویی ایرانی

توزیع افزون بر ۴۶ هزار تن کود یارانه‌ای بین 
کشاورزان استان مرکزی

یکی از شرکت‌های فناور با تولید و عرضه کیت‌های تشخیص سرطان روده، امکان شناسایی سریع 
این نوع سرطان را فراهم کرده است. تا کنون در قالب برنامه غربالگری، ۶۰۰ هزار نفر از این کیت‌ها 
استفاده کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود حجم استفاده از این کیت‌های نانویی در غربالگری‌های کشوری 
افزایش یابد.به گزارش ایسنا، بر اساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی، در سال ۱۹۷۰، فقط ۱۵ 
درصد سرطان‌های گزارش شده در کشورهای در حال توسعه بوده است که این رقم در سال ۱۹۸۰، به 
۵۶ درصد رسیده و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۳۰ به ۷۰ درصد برسد.سالانه ۱۲ هزار نفر در ایران 

درگیر سرطان روده می‌شوند؛ مطابق دستورالعمل‌های وزارت بهداشت........

ناترازی‌های انرژی‌، دو پله جایگاه صنعت 
سیمان را کاهش داد

اعلام آمادگی ترکیه برای تامین برق 
سوریه و لبنان

رئیس انجمن ملی لیزینگ عنوان کرد

سقوط ۶۰۰ میلیون دلاری تامین مالی صنعت 
لیزینگ در ۶ سال
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ایران: ادعای بی اساس دخالت تهران در دریای سرخ برای تشدید تنش در منطقه طراحی شده استگزیده خبر
عراقچی: ۲۰۲۵، سالی مهم در 

موضوع هسته‌ای ایران است

وزیر امور خارجه کشورمان اعلام کرد که سال ۲۰۲۵ یک سال مهم در رابطه با 
موضوع هسته‌ای ایران است.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان که در رأس هیئتی به چین سفر کرده است پس از انجام دیدارهای 
با وزیر امور خارجه این کشور و دبیرکل سازمان همکاری شانگهای در پکن، در جامعه 
خبرنگاران اظهار داشت: در گفتگو با وزیر خارجه چین در خصوص طیف وسیعی 
از همکاری‌های دوجانبه شامل اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و موضوعات دیگر بحث 
و تبادل نظر داشتیم و همچنین در موضوع هسته‌ای ایران که سال ۲۰۲۵ سال 
مهمی در این حوزه خواهد بود، نیز بحث و گفت‌وگو شد.وی گفت: در حوزه مسائل 
بین‌المللی، منطقه‌ای و بحث تروریسم که نگرانی جدی برای همه است، در خصوص 
افغانستان، سوریه، غزه، لبنان، بحث فلسطین و مسائل موجود در یمن نیز صحبت 
داشتیم.عراقچی در خصوص دیدارش با دبیرکل سازمان همکاری شانگهای در پکن 
افزود: در این دیدار در خصوص پیشنهاداتی که جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های 
تجارت، امنیتی، همکاری‌های اقتصادی، انرژی، تشکیل هاب انرژی میان کشورهای 

عضو و سازمان همکاری شانگهای مروری داشتیم.

قالیباف: اقداماتی مانند استیضاح 
در اوج بحران قیمت ارز، خطاست

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه مساله بی‌ثباتی در قیمت ارز 
غیرقابل حل نیست، گفت: تا زمانی 
که جلسات نظارتی در سطوح مختلف 
مجلس و پیگیری‌ها در جلسات 
هماهنگی بین قوا به بن‌بست نرسد، 
اقداماتی مانند استیضاح در اوج بحران 
قیمت ارز، خطاست.به گزارش ایسنا، 
علنی  در جلسه  قالیباف  محمدباقر 
امروز سه شنبه مجلس در نطق پیش از دستور خود با گرامیداشت حماسه ۹ 
دی گفت: حماسه نهم دی ماه قیام مردم مسلمان ایران برای دفاع از آرمان‌ها 
و مقدسات دینی و دفاع از امنیت و آرامش ایران عزیز بود. ملت ایران در آزمون 
تاریخی نهم دی سربلند و موفق ظاهر شد و نقشه دشمنان ایران و ایرانی را با 
یک خروش ملی و به موقع برهم زد.افزود: در برابر عظمت و آگاهی ملت رشید 
ایران که همواره خار چشم دشمنان این آب و خاک بوده‌اند، سر تعظیم فرود 
می‌آورم.رییس مجلس در ادامه بیان کرد: این روزها افزایش لجام‌ گسیخته قیمت 
ارز لطمه زیادی به زندگی مردم وارد کرده است. متاسفانه اقتصاد ایران سال‌های 
سال است که پیوند مستقیمی با قیمت ارز پیدا کرده است.وی افزود: آنچه امروز 
می‌بینیم، تکرار چرخه قدیمی افزایش ناگهانی‌ و سرسام آور قیمت ارز بعد از مدتی 
ثبات است که بارها آن را دیده‌ایم ولی هیچگاه تصمیم نگرفته‌ایم آن را به صورت 
ریشه‌ای حل کنیم.دولت هیچ خلاء قانونی برای مدیریت و اتخاذ تصمیمات لازم 
جهت ثبات بخشی به بازار ارز نداردقالیباف گفت: مجلس با تکیه بر تجربیات موفق 
دیگر کشورها با تصویب قانون بانک مرکزی، اقتدار بانک مرکزی را در خصوص 
سیاست‌های پولی و ارزی ارتقا داد. طبق ماده ۱۱ قانون برنامه هفتم این نهاد را 
تنها مرجع سیاست‌گذاری و تصمیم گیری در زمینه ارز می‌داند و تمام اختیارات 
لازم را به او عطا کرده و سرپیچی از تصمیمات بانک مرکزی برای تمام دستگاه‌ها 
و نیز بخش خصوصی جرم است بنابراین دولت و بانک مرکزی هیچ خلاء قانونی 
برای مدیریت و اتخاذ تصمیمات لازم جهت ثبات بخشی به بازار ارز ندارند.رییس 
مجلس با اشاره به اقدامات مجلس گفت: در بعد نظارتی نیز مجلس با هدف 
رفع کاستی‌ها و کمک دولت در ثبات بخشی به بازار، از همه ظرفیت‌های خود 
استفاده کرد. جلسات متعدد کمیسیون‌های اقتصادی، جلسات مکرر نمایندگان 
کمیسیون‌های تخصصی در بانک مرکزی، جلسه غیرعلنی چند ساعته و چندین 
جلسه در سطح هیات رئیسه و روسای کمیسیون‌های مرتبط، بخشی از اقدامات 
نظارتی مجلس بوده است که طی آن‌ها به بررسی سیاست‌ها، تصمیمات و اقدامات 
بانک مرکزی و دولت، آثار و نتایج این اقدامات به خصوص آثار تورمی، برنامه‌های 
آتی، میزان تطابق با قوانین و برنامه هفتم، اقدامات سایر دستگاه‌ها و در نهایت 
پیشنهادات مختلف پرداخته و تذکرات لازم به دستگاه‌های ذی‌ربط داده شد.وی 
بیان کرد: همچنین در جلسه سران قوا بحث ارز مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد 
تا در شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا در روز چهارشنبه موضوعات پیگیری و 
عملیاتی شود.رئیس مجلس اظهار کرد: ماحصل این جلسات و پیگیری‌ها  این است 
که مسئله بی‌ثباتی در بازار ارز و مهار قیمت آن یک امر غیرقابل حل نیست چنانکه 
بسیاری از کشورها دارای شرایط مشابه کشور ما از این مشکل عبور کردند منتها 
این امر نیازمند یک بسته جامع سیاستی و برنامه جامع اقدام است که طی آن هم 
محدودیت‌های ارزی و هم ظرفیت‌های موجود جهت افزایش عرضه ارز و نیز نحوه 
مدیریت منابع ارزی دیده شده باشد.وی افزود: اعتماد به مردم و جلب مشارکت 
آن‌ها، حذف نرخ‌های رانتی، تسهیل ورود ارز به شبکه اقتصادی کشور، حمایت از 
صادرکنندگان خرد و کلان، توجه به بازار غیررسمی در برنامه‌ریزی‌ها، کاهش سفته 
بازی در بازار ارز با استفاده از ابزارهای اقتصادی، انتشار اوراق ارزی برای خروج ارز 
از اقتصاد، الزام سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و شبه دولتی به رعایت قانون در کنار 
پیوست رسانه‌ای و مدیریت فضای مجازی بخشی از اقدامات این بسته ارزی‌ است 
که می‌تواند منجر به مدیریت ارز و ثبات بخشی به بازار ارز شود.قالیباف تاکید کرد: 
از آن جا که مجلس شورای اسلامی اظهار نظرهای غیرکارشناسی و نیز کشاندن 
مجادلات بی‌حاصل به فضای رسانه‌ای را در بی‌ثباتی بازار ارز موثر می‌داند، وظیفه 
خود می‌داند تا وظایف تقنینی و نظارتی را تا حد امکان در محیط‌های تخصصی و 
اجرایی به انجام رساند و از کشاندن این مباحث در صورت عدم ضرورت به میان 

مردم و رسانه‌ها پرهیز کند.

عارف: ارز باید تک‌نرخی شود
معاون اول رییس‌جمهور گفت: امروز در دولتی 
بحث می‌کنیم که وفاق ملی برآمده از تفکر نامزد 
این جریان و ریشه در باورها، صداقت و اعتقادات 
ایشان دارد و اتفاقا جواب هم گرفتیم. امروز وفاق 
را در نهادهای مختلف حس می‌کنیم.به گزارش 
ایسنا، محمدرضا عارف در نخستین همایش شورای 
هماهنگی روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی کشور 
با تبریک سال نوی میلادی گفت: کاری سنگین و 
پرمشقت در پیش دارید، به خصوص که کجی‌ها و 
مشکلات به گردن شما انداخته می‌شود.وی ادامه 

داد: این وضعیت شبیه وضعیت شغل کادر درمان و بیهوشی در بیمارستان‌ها است؛ البته ممکن 
است شما آمادگی داشته باشید تا به زبان از شما تشکر نشود. رابطه و تعامل اگر دو طرفه باشد، 
مطمئنا موفق خواهیم شد. اگر نگاه یک سویه که در ذات برخی مدیران است را مبنا قرار دهیم، 
کار روابط عمومی توجیه رفتار مدیران و چاپ عکس رئیس آن تشکیلات در صفحه اول می‌شود.

عارف خاطرنشان کرد: فعالیت روابط عمومی‌ها حلقه‌هایی از یک زنجیر است که این زنجیر 
می‌شود نماد عملکرد دستگاه. اگر ده ها کار خوب در حوزه سیاسی و اجتماعی انجام شود اما 
اگر یک کار مورد قبول قرار نگیرد کار شما تحت تاثیر شرایط و فضا قرار می‌گیرد. با این واقعیت 
روبرو هستیم. شما باید خود را روابط عمومی حاکمیت و دولت بدانید.معاون اول رئیس‌جمهور 
تصریح کرد: مسوولیت هیچ زیربخشی در بخش روابط عمومی دستگاه‌ها وجود ندارد به ویژه 
روابط عمومی‌هایی که با مردم سر و کار دارند. امام امت »مردم« را همه کاره می‌دانستند و 
مسوولان را خدمتگزار می‌دانستند. این جایگاه باید از سوی روابط عمومی دستگاه‌ها پذیرفته 
شود. اگر روابط عمومی یک دستگاه این دیدگاه را قبول کرد آن وقت می‌توان انتظار داشت 
که در سایر بخش‌های آن دستگاه نیز نگاه به مردم به عنوان »ولی‌نعمت« شکل می‌گیرد.وی 
ادامه داد: امروز در دولتی بحث می‌کنیم که وفاق ملی برآمده از تفکر نامزد این جریان و ریشه 
در باورها، صداقت و اعتقادات ایشان دارد و اتفاقا جواب هم گرفتیم. امروز وفاق را در نهادهای 
مختلف حس می‌کنیم.عارف گفت: در گذشته ابتدا گره‌ها کور می‌شد بعد به فکر باز کردن آنها 
می‌افتادیم، اما وفاق ملی متعقد است تا کار آسان است باید گره‌ها باز شود و از این تفکر خوب 
استقبال شده است. امروز شرایط در روابط درون دستگاهی،‌ بین دستگاهی و در قوا نسبت به 
گذشته بهتر شده است. ایجاد این فضا خوب است اما هنر برتر حفظ، توسعه و نهادینه‌سازی 
»وفاق ملی« است هر چند که کار ساده‌ای نیست. باید منیت و خودخواهی‌ها را کنار بگذاریم 
و خود را محور وفاق ندانیم. نباید گفت فقط چند نفر مبتکر وفاق ملی هستند. تا این دولت 
سر کار است مسوولیت روابط عمومی‌ها بسیار سنگین‌تر می‌شود. مردم از جواب منفی شنیدن 
خیلی ناراحت نمی شوند بلکه از تبعیض، پارتی بازی، بداخلاقی‌ها و رفتارهای زشت ناراحت 
می‌شوند. مردم از این مسائل زجر می‌کشند. وفاق می‌خواهد این مسائل را حل کند و اخلاق را 
حاکم کند.معاون اول رئیس‌جمهور  ادامه داد: اخلاق یعنی انقلاب اسلامی ایران؛ با کنار گذاشته 
»اخلاق« از مسوولان نظام هیچ مزیتی در آنان باقی نمی‌ماند. امروز اخلاق چقدر در روابط اداری 
و مدیریتی وجود دارد؟ فضایی ایجاد شد که اعتماد به اخبار مسوولان دستگاه‌ها نمی‌شود، از 
این مسائل خیلی وجود دارد.عارف با تشکر از حضرتی و گلزاری از مسوولان شورای اطلاع‌رسانی 
دولت، گفت: جلسات این شورا باید به صورت مرتب برگزار شود. شورای هماهنگی یا هم‌اندیشی 
یا هر نام دیگر،‌ باید جلساتش به صورت مستمر برگزار شود.وی گفت: مشکلات روابط عمومی 
بر کسی پوشیده نیست، ولی آیا در این اولین همایش فقط باید به محدودیت‌ها و کاستی‌ها 
بپردازیم یا آمده‌ایم برای هنرنمایی با امکانات کم و ایجاد فضای صمیمانه. مشکلات باید با کمک 
دوستان از جمله آقای رفیع‌زاده حل شود و بودجه در حل مقدورات از سوی آقای پورمحمدی 
در اختیارتان گذاشته می‌شود، اما چرا اقدامات خوبی که طی این مدت در دولت انجام شده را 
به اطلاع ما نرساندید تا ما به مردم اطلاع‌رسانی کنیم. رئیس‌جمهور محترم بیشترین راهبرد را 
روی ناترازی‌ها و آموزش و پرورش گذاشته است. انتظار داشتم بنده را در این جلسه به چالش 

بکشانید. ناترازی گاز و برق را داریم و اکنون نوبت آب است. 

ایروانی در پاسخ به اتهام زنی آمریکا و انگلیس که با تحریک نماینده اسرائیل در 
نشست شورای امنیت سازما ملل صورت گرفت، اعلام کرد: اتهامات دخالت ایران 
در دریای سرخ، ادعاهای بی‌اساسی هستند. به گزارش خبرگزاری مهر، »امیر سعید 
ایروانی« سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی در 
نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و نیز رئیس شورای امنیت نوشت: موضع ایران در 
قبال یمن همواره ثابت و پایدار بوده است. از آغاز بحران در سال ۲۰۱۵، ایران 
از یک راه‌حل سیاسی برای حل مناقشه حمایت کرده و خواستار آتش‌بس فراگیر، 
گفت‌وگوهای فراگیر و فرایند صلح‌آمیزی که به حاکمیت و تمامیت ارضی یمن احترام 
بگذارد، شده است.دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران تاکید کرد: در ارتباط با 
وضعیت دریای سرخ، ایران بار دیگر بر تعهد خود برای تأمین ایمنی و امنیت خطوط 
کشتیرانی بین‌المللی تأکید می‌کند. اتهامات دخالت ایران در دریای سرخ، ادعاهای 
بی‌اساسی هستند که برای تشدید تنش‌ها و ایجاد بهانه‌ای برای بی‌ثباتی بیشتر منطقه 
توسط ایالات متحده و متحدان آن طراحی شده‌اند.ایروانی تصریح کرد: اتهامات بی‌پایه 
مطرح‌شده از سوی نماینده رژیم صهیونیستی که با حمایت نزدیک‌ترین متحد خود 
یعنی ایالات متحده آمریکا همراه شده است، تلاشی آشکار برای انداختن مسئولیت 
اقدامات غیرقانونی و فعالیت‌های مخرب خود بر گردن ایران است. این رژیم متخاصم 
صهیونیستی است، نه ایران، که همواره سیاست تحریک و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده 
را دنبال کرده و تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای محسوب 

می‌شود.سفیر ایران در سازمان ملل تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان عضوی 
مسئول در سازمان ملل متحد همواره به تعهدات خود ذیل حقوق بین‌الملل و منشور 
ملل متحد پایبند بوده و در هیچ‌گونه فعالیتی که با قطعنامه‌های مرتبط شورای امنیت 
مغایرت داشته باشد، دخالت نداشته است. ازاین‌رو، ایران هرگونه نقض تحریم‌های 
تسلیحاتی یا دخالت در شعله‌ور کردن درگیری‌ها در یمن یا هر جای دیگر را قاطعانه 
رد می‌کند.متن کامل نامه امیرسعید ایروانی به آنتونیو گوترش دبیر کل و خانم لیندا 
توماس گرینفیلد رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل متحد پیرامون اتهام زنی‌ها 

در نشست مربوط به بررسی تحولات یمن در شورای امنیت به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم مکاتبه حاضر در پاسخ به اتهامات بی‌اساس و دارای انگیزه‌های 
سیاسی مطرح‌شده از سوی نمایندگان ایالات متحده و بریتانیا، که با ترغیب و تحریک 
نماینده رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران در جلسه علنی شورای امنیت 
سازمان ملل متحد در تاریخ ۳۰ دسامبر ۲۰۲۴ ذیل دستور کار »تهدید علیه صلح و 
امنیت بین‌المللی« )نشست ۹۸۲۹( ایراد شده‌اند، پاسخ دهم. ضمن رد قاطع تمامی 
اتهامات بی‌اساس علیه کشورم در این نشست، مایلم مواضع جمهوری اسلامی ایران 
را به شرح زیر یادآور شوم: ۱. اتهامات بی‌پایه مطرح‌شده از سوی نماینده رژیم 
صهیونیستی که با حمایت نزدیک‌ترین متحد خود یعنی ایالات متحده آمریکا همراه 
شده است، تلاشی آشکار برای انداختن مسئولیت اقدامات غیرقانونی و فعالیت‌های 
مخرب خود بر گردن ایران است. این رژیم متخاصم صهیونیستی است، نه ایران، که 

همواره سیاست تحریک و فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده را دنبال کرده و تهدیدی جدی 
برای صلح و امنیت منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای محسوب می‌شود. ۲. جمهوری اسامی 
ایران به‌عنوان عضوی مسئول در سازمان ملل متحد همواره به تعهدات خود ذیل حقوق 
بین‌الملل و منشور ملل متحد پایبند بوده و در هیچ‌گونه فعالیتی که با قطعنامه‌های 
مرتبط شورای امنیت مغایرت داشته باشد، دخالت نداشته است. ازاین‌رو، ایران هرگونه 
نقض تحریم‌های تسلیحاتی یا دخالت در شعله‌ور کردن درگیری‌ها در یمن یا هر جای 

دیگر را قاطعانه رد می‌کند.
۳. جمهوری اسامی ایران به‌شدت اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
حاکمیت و تمامیت ارضی یمن، به‌ویژه حملات آن به غیرنظامیان و زیرساخت‌های 
حیاتی نظیر فرودگاه صنعاء و بندر الحدیده را که برای تحویل کمک‌های بشردوستانه 
حیاتی به مردم یمن ضروری هستند، محکوم می‌کند. این اقدامات غیرقانونی، که با 
حمایت مستقیم و همدستی ایالات متحده و بریتانیا صورت می‌گیرد، نقض فاحش 
منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل، ازجمله حقوق بشردوستانه بین‌المللی است. 
چنین اقدامات جنایت‌کارانه‌ای نه‌تنها صلح و امنیت بین‌المللی را به خطر می‌اندازند 
بلکه بحران انسانی یمن را نیز تشدید می‌کنند.۴. بسیار نگران‌کننده و درعین‌حال 
تناقض‌آمیز است که ایالات متحده آمریکا و بریتانیا به‌جای ایفای مسئولیت‌های خود 
به‌عنوان اعضای دائمی شورای امنیت برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی، به ارائه 
پوشش سیاسی و حمایت نظامی از اقدامات بی‌پروای رژیم صهیونیستی ادامه می‌دهند 
و همزمان اتهامات بی‌پایه‌ای را علیه ایران مطرح می‌کنند. این همدستی آشکار، رژیم 
صهیونیستی را برای ادامه اقدامات خود با مصونیت تشویق کرده و موجب شعله‌ور 
شدن درگیری‌های منطقه‌ای و تضعیف چشم‌اندازهای صلح پایدار در یمن تحت رهبری 
سازمان ملل شده است. ۵. موضع ایران در قبال یمن همواره ثابت و پایدار بوده است. 
از آغاز بحران در سال ۲۰۱۵، ایران از یک راه‌حل سیاسی برای حل مناقشه حمایت 
کرده و خواستار آتش‌بس فراگیر، گفت‌وگوهای فراگیر و فرایند صلح‌آمیزی که به 
حاکمیت و تمامیت ارضی یمن احترام بگذارد، شده است. در ارتباط با وضعیت دریای 
سرخ، ایران بار دیگر بر تعهد خود برای تأمین ایمنی و امنیت خطوط کشتیرانی 
بین‌المللی تأکید می‌کند. اتهامات دخالت ایران در دریای سرخ، ادعاهای بی‌اساسی 
هستند که برای تشدید تنش‌ها و ایجاد بهانه‌ای برای بی‌ثباتی بیشتر منطقه توسط 
ایالات متحده و متحدان آن طراحی شده‌اند.۶. شورای امنیت نباید تحت تأثیر تبلیغات 
رژیم صهیونیستی قرار گیرد که درصدد انحراف توجه‌ها از جنایات مستمر و پاکسازی 
قومی توسط این رژیم آپارتاید در غزه است. درعوض، شورای امنیت باید به دلایل 
ریشه‌ای بی‌ثباتی در منطقه، که در صدر آن‌ها اشغال غیرقانونی، تجاوز، نقض‌های 
نظام‌مند و گسترده حقوق بین‌الملل و بی‌اعتنایی آشکار این رژیم به قطعنامه‌های 
شورای امنیت قرار دارد، بپردازد. نسل‌کشی مداوم این رژیم در غزه، امتناع آن از 
پایبندی به آتش‌بس در لبنان و تجاوزگری و توسعه‌طلبی بی‌وقفه آن، ازجمله اشغال 
اخیر بیش از ۵۰۰ کیلومتر مربع از اراضی سوریه و ادامه اشغال غیرقانونی جولان 
سوریه، تهدیدی وجودی برای صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی به شمار می‌رود.۷. 
شورای امنیت باید مطابق با مسئولیت خود ذیل منشور ملل متحد عمل کرده و 
قاطعانه برای پاسخگو ساختن رژیم اشغالگر صهیونیستی و حامیان آن در قبال این 
نقض‌های فاحش حقوق بین‌الملل اقدام کند. قصور در این امر تنها اعتماد به سازمان 
ملل و توانایی آن برای اجرای مأموریت خود برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی را 
تضعیف می‌کند. این قصور، بنیان‌های این سازمان را سست کرده و رژیم صهیونیستی 
را برای عمل به مصونیت تشویق می‌کند، و چرخه‌های خشونت و بی‌ثباتی در منطقه را 
تداوم می‌بخشد.موجب امتنان خواهد بود چنانچه مکاتبه حاضر به‌عنوان سند شورای 

امنیت ثبت و توزیع گردد.

مسعود پزشکیان در گفت‌وگو با رسانه KHAMENEI.IR به تشریح جلسه امروز 
خود با رهبر انقاب پرداخت و گفت: دغدغه اصلی ما تورم، کنترل قیمت‌ها و حل 
مشکل معیشت مردم است.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور، عصر 
امروز دوشنبه )۱۰ دی ماه( در گفت‌وگو با رسانه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای به تشریح جلسات منظم خود با رهبر انقلاب اسامی و جزئیات 
جلسه امروز  پرداخت و مهم‌ترین دغدغه را تلاش برای حل مشکلات معیشتی 
مردم، رسیدگی به وضعیت کنترل قیمت‌ها و فقرزدایی و ایجاد عدالت اجتماعی 
توصیف کرد.رئیس‌جمهور هماهنگی با رهبر انقلاب را پایه‌ای برای تقویت انسجام 
داخلی دانست و گفت: این جلسات نه تنها وحدت میان قوا را تقویت می‌کند، بلکه 
موجب می‌شود بسیاری از مشکلات کشور راحت‌تر حل شوند.رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه مهم‌ترین محور جلسه اخیر، کنترل تورم و هدفمندی یارانه‌ها بود، تصریح 
کرد: هدف ما رساندن یارانه‌ها به مصرف‌کننده نهایی است و در این راستا، تیم‌هایی 
برای بررسی روندهای جاری تشکیل شده است.پزشکیان یکی دیگر از محورهای 
جلسه اخیر خود با رهبر انقلاب را تقویت ارتباط با کشورهای همسایه و مستقل 
توصیف و تأکید کرد که همکاری اقتصادی با این کشورها می‌تواند به تقویت اقتصاد 
ملی کمک کند و مسیرهای جدیدی برای تجارت باز کند.رئیس‌جمهور همچنین در 

پاسخ به سوالی درباره عبور از بحران انرژی و رفع ناترازی آن در آینده به اهمیت 
مشارکت مردم اشاره کرد و گفت: اگر مصرف انرژی در بخش‌های غیرضروری کنترل 
شود، می‌توان منابع حاصل را به معیشت مردم و پروژه‌های زیرساختی اختصاص 
داد.وی به‌طور مشخص به صرفه‌جویی در روشنایی و انرژی اشاره کرد و افزود: این 
اقدامات بدون فشار به مردم، راهگشا خواهد بود.پزشکیان با تاکید بر اینکه به جای 
نسخه‌های کلی باید به حل مسائل متکی بود و از کلی‌گویی پرهیز کرد، یکی از 
مهم‌ترین موضوعات فعلی دولت را مساله تامین اجتماعی دانست که شورای آن به 
صورت هفتگی برگزار می‌شود و در آن به‌جای کلی‌گویی باید راهکارهای مشخصی 
برای مسائلی مانند مسکن و معیشت محرومان ارائه شود.رئیس‌جمهور همچنین از 
طرحی برای رفع کمبود کلاس‌ها و مدارس مناطق محروم خبر داد که با مشارکت 
مردم و خیرین و بسیج همگانی اجرا می‌شود تا بی‌عدالتی در آموزش کاهش یابد. 
دکتر پزشکیان اظهار امیدواری کرد که این مساله تا یک سال آینده به‌طور کامل 
حل شود.رئیس‌جمهور در پایان این گفت‌وگو با تأکید بر اهمیت وحدت و انسجام 
داخلی گفت: اگر مردم باور کنند که دولت در تلاش برای حل مشکلات آن‌ها 
است، هیچ دشمنی نمی‌تواند به کشور آسیب بزند. وحدت میان قوا و پیروی از 

سیاست‌های رهبری می‌تواند تمام چالش‌های پیش رو را مدیریت کند.

در جلسه فوق‌العاده کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع تشخیص به ریاست محسن رضایی و با حضور اکثریت اعضاء، نمایندگان دولت و 
مجلس، بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور از حیث انطباق و عدم مغایرت با سیاست‌های کلی نظام در این کمیسیون پایان یافت.به گزارش ایسنا 
به نقل از اداره کل روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری همزمان با بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل 
کشور در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، ابعاد بودجه ۱۴۰۴ کل کشور را مورد بررسی قرار داد و جلسات این کمیسیون بعد از پایان جلسات 
صحن علنی مجلس و وصول نسخه رسمی مصوبات مجلس شورای اسلامی در خصوص لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور بصورت جدی آغاز شد.بر اساس این گزارش، علاوه بر جلسات 
کمیته های تخصصی و کمیسیون های دبیرخانه مجمع، کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری مجمع نیز در ۱۲ جلسه عادی و فوق العاده، مصوبات مجلس شورای اسلامی در خصوص 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ را از حیث انطباق و عدم مغایرت با سیاست های کلی نظام مورد بررسی قرار داد که بررسی ها در کمیسیون اقتصادی پایان یافت و مصوبات کمیسیون برای 
تصمیم نهایی به هیات عالی نظارت ارسال شد.براساس مقررات نظارت، مصوبات مجلس شورای اسلامی می‌بایست با سیاست‌های کلی ابلاغی که به تصویب مقام معظم رهبری رسیده 
است، انطباق داشته باشد و هیئت عالی نظارت در این جلسات انطباق و عدم مغایرت با این سیاست‌ها را بررسی و درخصوص آنها اظهارنظر و تصمیم‌گیری می‌نماید.جلسه فوق‌العاده هیئت 

عالی نظارت برای بررسی بودجه ۱۴۰۴ امروز سه‌شنبه ۱۱ دی‌ماه ۱۴۰۳ نیز برگزار خواهد شد.

نخستین همایش شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی کشور در دولت چهاردهم با حضور معاون 
اول رئیس‌جمهوری آغاز شد.به گزارش ایسنا، در این همایش الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، 
محمد گلزاری دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت و مدیران روابط عمومی دستگاه‌های مختلف حضور دارند.در این 
همایش که تا عصر امروز - سه‌شنبه - ادامه دارد، مدیران روابط عمومی‌ها به ارائه گزارش عملکرد خود پرداخته 
و از مشکلات و خواسته‌های خود در جهت ارتقا جایگاه روابط عمومی‌ها و پیشبرد و تعامل بیشتر با رسانه‌ها و 

مردم خواهند پرداخت‌.

پایان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۴ در کمیسیون اقتصادی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام

نخستین همایش شورای هماهنگی روابط 
عمومی دستگاه‌های اجرایی برگزار شد

:KHAMENEI.IR با رسانه  در گفت‌وگو 

رئیس‌جمهور: دغدغه اصلی ما تورم، کنترل قیمت‌ها و حل مشکل 
است مردم  معیشت 
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گزیده خبرگزیده خبر رئیس انجمن ملی لیزینگ عنوان کرد

سقوط ۶۰۰ میلیون دلاری تامین مالی صنعت لیزینگ در ۶ سال

رئیس هیئت مدیره انجمن ملی لیزینگ گفت: اندازه بازار صنعت لیزینگ در کشور در سال 
۱۳۹۶ حدود یک میلیارد دلار بود که در سال ۱۴۰۲ به ۴۰۰ میلیون دلار کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، نشست تحلیلی جایگاه صنعت لیزینگ در اقتصاد ایران با حضور کوروش 
پرویزیان - رئیس پژوهشکده پولی و بانکی، علی رحمانی - اقتصاددان، سید جلال سیدی 
- مدیر اداره مجوزهای بانکی بانک مرکزی، روح الله جراحی - رئیس هیئت مدیره انجمن 
ملی لیزینگ ایران و احمد جاویدی - مدیرعامل لیزینگ پارسیان در پژوهشکده پولی و بانکی 
بانک مرکزی برگزار شد.در ابتدای این نشست، روح الله جراحی - رئیس هیئت مدیره انجمن 
ملی لیزینگ ایران - با ارائه توضیحاتی درباره نقش صنعت لیزینگ در اقتصاد ایران گفت: در 
ابتدای هر اقدامی باید مشکلات و چالش‌های صنعت لیزینگ را مسئله یابی کرد و راهکارهای 
مناسب آن را در نظر گرفت. لیزینگ به معنای تامین مالی مشتری در راستای تهیه یک کالای 
منقول یا غیر منقول در قالب قرادادهای مجاز است. جایگاه این صنعت توازن و متعادل سازی 
میان عرضه و تقاضا و تخصیص منابع مالی به سرمایه‌گذاری‌های مولد است. وی افزود: در 
حال حاضر در ایران دو نوع عقد فروش اقساطی و اجاره به شرط تملیک است که در نهایت 
می‌توان گفت نقش لیزینگ تسهیل‌گری بوده و پیامد ضد تورمی به همراه دارد؛ چراکه منابع 
به تولیدکنندگان تزریق می‌شود و موجب اشتغالزایی در هر حوزه تولیدی خواهد شد. رئیس 
هیئت مدیره انجمن ملی لیزینگ تصریح کرد: در سال ۱۳۵۴ اولین شرکت لیزینگ در ایران 
با عنوان شرکت ملی لیزینگ تاسیس شد و در سال ۱۳۹۵ دستورالعمل صنعت لیزینگ از 
سوی بانک مرکزی به شرکت‌های صنعت لیزینگ ابلاغ شد. با این حال صنعت لیزینگ در 
حال حاضر در مرحله سوم از فرایند شش مرحله‌ای بلوف صنعت لیزینگ قرار دارد که نشان 
می‌دهد نیازمند طی کردن یک مسیر برای تحقق بلوغ این صنعت هستیم؛ بنابراین اگر 
بخواهیم صنعت لیزینگ را به نقطه مطلوب برسانیم نیازمند تدوین قوانین و مقررات لازم در 
جهت توسعه آن هستیم اما عدم استفاده از تکنولوژی‌های تامین مالی به عاملی برای عدم 
توسعه این صنعت تبدیل شده است.جراحی خاطرنشان کرد: در اکثر کشورهای دنیا شرکت، 

اقلام کوچک را تامین مالی می‌کند، اقلام متوسط را لیزینگ اهرمی و اقلام بزرگ را لیزینگ 
اهرمی و سندیکای بین‌المللی تامین مالی می‌کند. در حال حاضر در ۲۱ شرکت لیزینگ 
بانکی، هشت شرکت لیزینگ شرکتی و ۱۸ شرکت لیزینگ مستقل وجود دارد. تامین مالی 
جهان در سال ۲۰۲۲ میلادی به ۱۵۱۹ میلیارد دلار رسید در حال که در کشور ما جمع 
دارایی های شرکت‌های لیزینگ فقط ۳۲ همت است که ۲۲ همت آن مربوط به شرکت‌هایی 
می‌شود که آمارها و داده‌های خود را ارائه داده‌اند. بیشترین فعالیت صنعت لیزینگ مختص 
خودرو است وی اظهار کرد: بیشترین فعالیت صنعت لیزینگ در کشور مربوط به خودرو است 
که ۳۹ درصد قراردادهای صنعت لیزینگ را به خود اختصاص داده است. از طرفی، اندازه بازار 
صنعت لیزینگ در کشور در سال ۱۳۹۶ حدود یک میلیارد دلار بود که در سال ۱۴۰۲ به 
۴۰۰ میلیون دلار کاهش یافت. منابع تامین مالی این صنعت شامل سهامداران، بانک‌ها، بازار 
سرمایه و عاملیت است که سهم تامین مالی توسط سهامداران در سال گذشته ۱۲ همت بود 
و سهم شبکه بانکی از تامین مالی لیزینگ فقط چهار همت برآورد شد. رئیس هیئت مدیره 
انجمن ملی لیزینگ گفت: امروز یکی از مهم‌ترین مسائل مورد بررسی در صنعت لیزینگ به 
بحث قانون‌گذاری و تدوین قوانین توسعه‌ای این صنعت باز می‌گردد و فقدان قوانین حقوقی 
و قضایی، ناکافی بودن دانش فنی در لیزینگ و وجود بخش‌های رقابتی بدون برخورداری از 
چارچوب و دستورالعمل را می‌توان به عنوان چالش‌های این حوزه نام برد.لزوم بورسی شدن 
شرکت‌های لیزینگ در ادامه این نشست، جلال سیدی - مدیر اداره مجوزهای بانکی بانک 
مرکزی - گفت: در خصوص قوانین و مقررات، بانک مرکزی فاصله بسیاری با ذی‌نفعان این 
بخش داشت و یکی از مهمترین رویکردهای اخیر بانک مرکزی این است که گوش شنوای 
ذی‌نفعان صنعت لیزینگ باشد تا بتوان فاصله میان این صنعت و قوانین را کاهش داد. 
وقتی که فاصله ایجاد می‌شود کارکرد مقررات اثربخش نخواهد بود. امروز صنعت لیزینگ 
به اندازه‌ای که زیر چتر نظارتی نهاد ناظر بوده، به همان اندازه منفعت کسب نکرده است. 
در صنعت لیزینگ بسیاری از مقررات شامل فرآیندهای فاقد ارزش افزوده است و در بانک 

مرکزی باید قوانین غیر ضروری را برای این حوزه حذف کرد. وی تصریح کرد: تلاش بانک 
مرکزی شناسایی قوانین غیر ضروری و همسو شدن با پارادایم غالب این صنعت است. برای 
مثال تصمیم گرفته شد عقود مربوط به این صنعت متعدد شود تا شرایط برای ایجاد قراردادها 
تسهیل شود. نهادهایی که تحت نظارت بانک مرکزی هستند باید بیش‌ترین منفعت را کسب 
کنند؛ چراکه تحت نظارت هستند و عملکرد آنها کاملا شفاف است. مدیر اداره مجوزهای 
بانکی بانک مرکزی اظهار کرد: اخیرا برای اولین بار بانک مرکزی مجوز پذیره نویسی یک 
شرکت لیزینگ را صادر کرد. همچنین باید تلاش کرد این شرکت‌ها که در حال حاضر فقط 
۲۰ درصدشان بورسی هستند، بیش از پیش در بازار سرمایه حاضر شوند که همین موضوع 
به افزایش سرمایه آنها و همچنین فعال تر شدن آنها کمک خواهد کرد. با این حال، نیازمند 
باز تعریف فلسفه صنعت لیزینگ در کشور هستیم. ظرفیت‌های صنعت لیزینگ در وضعیت 
تحریمی در بخش دیگری از این نشست، احمد جاویدی - مدیرعامل لیزینگ پارسیان - با 
ارائه توضیحاتی در رابطه با صنعت لیزینگ گفت: باید در ابتدای امر شناخت کاملی از فضای 
کسب و کار حوزه لیزینگ به دیت آورد تا متعاقب آن بتوان تصمیمات مناسبی در این حوزه 
اتخاذ کرد. اساس بسیاری از مقررات در حوزه لیزینگ محدود کننده بود. باید برای تدوین 
مقررات در این حوزه نگاهی به جهان میشد تا پی برد که قوانین و مقررات بین المللی در 
این حوزه به چه صورت است. از طرف دیگر نیز هنوز در صنعت لیزینگ نتوانسته‌ایم به 
صورت اجماع شده مطالبات خود را به نهاد ناظر ارائه دهیم. همچین، باید قانون و مقررات به 
سمت و سویی برود که کارکرد صنعت لیزینگ را همانند استاندارد بین‌المللی پیش برد. وی 
خاطرنشان کرد: در دستورالعمل فعلی صنعت لیزینگ، چارچوب‌های مشخصی وجود ندارد و 
بسیاری از از مزیت‌ها و ظرفیت‌های موجود در این حوزه دیده نمی‌شود. همچنین ظرفیت‌های 
برون مرزی صنعت لیزینگ در شرایط تحریمی، نادیده گرفته شده است، چراکه در شرایط 
تحریمی صنعت لیزینگ می‌تواند از سرمایه خارج از کشور استفاده کرده تا بتواند فشارهای 
تحریمی را به میزانی کاهش دهد.جاویدی گفت: همزمان با اصلاح دستورالعمل لیزینگ 
نیازمند بازنگری‌ در استانداردهای صنعت لیزینگ هستیم. برای مثال باید اهمیت بیشتری 
برای شرکت‌های بورسی در این حوزه قائل شد و همچینین، برای بورسی شدن تعداد بیشتری 
از شرکت‌های لیزینگ تلاش کرد. گفتنی است؛ امروز عملیات لیزینگ در تامین منابع مالی 
بخش‌های مختلف اقتصادی کاربرد دارد و بخشی از نیازمندی‌های تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان از مسیر صنعت لیزینگ محقق می‌شود. گسترش استفاده از قراردادهای لیزینگ 
به تولیدکنندگان کمک می‌کند  که در شرایط رکودی کاهش کمتری در فروش خود داشته 
باشند و با استفاده از کاهش محدودیت‌های وثیقه خرید تجهیزات سرمایه‌ای خود را به این 
روش تامین مالی کنند و بهره‌وری خود را افزایش دهند و متعاقب آن امکان بهره‌مندی مصرف 
کنندگان از کالاهای مورد نیاز را در شرایط کمبود نقدینگی و اعتبار فراهم سازند.از سوی 
دیگر، با توجه به وضعیت اقتصادی ایران که به واسطه تحریم دسترسی به منابع بین‌المللی 
برای سرمایه گذاری محدود شده است، تسهیل تامین مالی داخلی و به طور خاص لیزینگ 
توان بنگاه‌ها را در افزایش سرمایه گذاری و تشکیل سرمایه ثابت و توان خانوارها را در مدیریت 
پس انداز و خرید کالاهای بادوام تقویت کرده و در سطح کلان رونق تولید را به همراه دارد. 
بنابراین ارزیابی ابعاد تامین مالی این صنعت چگونگی و میزان تاثیر بر متغیرهای اقتصادی 
در سطوح کلان و بخشی و همچنین بررسی چالش‌ها محدودیت‌ها و فرصت‌های این صنعت 
می‌تواند به سیاست‌گذاران در جهت ثمر بخش بودن فعالیت شرکت‌های لیزینگ و بهبود 

کارکرد تامین مالی در اقتصاد ایران یاری رساند.

نفت در آستانه ثبت کاهش قیمت سالانه
قیمت نفت در اوایل معاملات روز سه 
شنبه بازار آسیا، تحت تاثیر داده‌های 
اقتصادی مطلوب چین، افزایش یافت 
اما به سوی ثبت دومین کاهش سالانه 
بهای  ایسنا،  گزارش  می‌رود.به  پیش 
با ۴۷ سنت  برنت  نفت  معامات 
معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۷۴ دلار 
و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
اینترمدیت  تگزاس  وست  معاملات 
آمریکا با ۴۹ سنت معادل ۰.۷ درصد 
افزایش، در ۷۱ دلار و ۴۸ سنت در 
هر بشکه ایستاد. با این حال، نفت 
برنت در سال ۲۰۲۴، کاهش ۳.۲ 
درصدی و شاخص نفت آمریکا، کاهش ۰.۶ درصدی داشته است.نظرسنجی رسمی 
نشان داد فعالیت بخش تولید چین در دسامبر، برای سومین ماه متوالی افزایش یافته 
اما روند آهسته‌تری داشته است. این گزارش نشان می‌دهد تدابیر محرک مالی جدید، 
به حمایت از دومین اقتصاد بزرگ جهان کمک کرده است. مقامات چینی برای احیای 
رشد اقتصادی، با انتشار اوراق خزانه ویژه به ارزش ۳ تریلیون یوان )۴۱۱ میلیارد دلار( 

کردند. موافقت 

در راستای انجام تکالیف ابلاغی بانک مرکزی صورت گرفت

 پرداخت 17 هزارو 807 میلیارد ریال 
تسهیلات فرزندآوری توسط بانک سپه

بانک سپه از ابتدای سال جاری 
تاکنون با پرداخت 17 هزار و807 
میلیارد ریال تسهیلات فرزند‌آوری 
به بیش از 21 هزار نفر، بالغ بر 70 
درصد از تعهدات خود را در این 
حوزه محقق کرده است.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این 
بانک در راستای اجرای تکالیف 
ابلاغی بانک مرکزی و به منظور 
کمک به اجرای بهتر قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، از ابتدای 
سال جاری تا‌کنون از مجموع 25 هزار میلیارد ریال سهمیه ابلاغی، تعداد 21 
هزار و 390 فقره تسهیلات به مبلغ 17 هزار و 807 میلیارد ریال به تسهیلات 
فرزندآوری اختصاص داده است.شایان ذکر است، تعداد 4 هزار و 686 متقاضی 
دریافت تسهیلات فرزندآوری نیز در فرآیند تکمیل پرونده و اتمام مراحل 
اداری برای دریافت این تسهیلات هستند که تا پایان سال حسب تکالیف مقرر 
تسهیلات فرزندآوری به آنان پرداخت خواهد شد.این بانک همچنین از مجموع 
123 هزار میلیارد ریال سهمیه ابلاغی، با اعطای 31 هزار و 505 فقره تسهیلات 
ازدواج به مبلغ 107 هزار و 52 میلیارد ریال، از ابتدای سال جاری تاکنون تلاش 
داشته تا به سهم خود شرایط ازدواج و تشکیل خانواده جوانان عزیز کشور را 
تسهیل و تسریع نماید ودر مدت مذکور 87 درصد از اهداف خود را در این حوزه 
محقق کرده است. تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در قالب قرض‌الحسنه و با 
کارمزد 4درصد پرداخت می‌شود و این بانک تلاش دارد تا فرآیند ارائه تسهیلات 
به متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری در اسرع وقت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

آگهی دعوت سهامداران شرکت مهندسی نرم افزار هلو در چارچوب قوانین و مقرات ابلاغی صورت گیرد.
)سهامی خاص( 

ثبت شده به شماره 143312 و شناسه ملی 10101862848 جهت تشکیل  
مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده در ساعت 10 الی11 مورخ 1403/10/24 در آدرس 
بزرگراه شهید مدرس خیابان وحیددستگردی شرقی)ظفر( روبروی خیابان 
تخارستان  پلاک 175، آدرس قانونی و ثبتی شرکت مهندسی نرم افزار 
هلو به کدپستی 1919819111 تلفن 22927678-021 تشکیل می گردد، 

حضور یابند.
دستور جلسه:

1- نقل و انتقال سهام 
2- پذیرش و عرضه سهام شرکت در بورس اوراق بهادر تهران 

3- اصلاح ماده 31 اساسنامه )تعداد اعضای هیات مدیره 3 الی 5 نفر(
4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 

        هیات مدیره شرکت مهندسی نرم افزارهلو)سهامی خاص(	

آگهی دعوت سهامداران شرکت طراحان نرم افزار اسپاد 
)سهامی خاص( 

ثبت شده به شماره 436417 و شناسه ملی 10320859781 جهت تشکیل  
مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده در ساعت 12 الی13 مورخ 1403/10/24 در آدرس حسن آباد-زرگنده 
، خیابان همایون ،خیابان وحید دستگردی ،  پلاک 175، طبقه اول ، واحد غربی 
آدرس قانونی و ثبتی شرکت طراحان نرم افزار اسپاد به کدپستی 1919819115 

تلفن 22927678-021 تشکیل می گردد، حضور یابند.
دستور جلسه:

1- نقل و انتقال سهام 
2- پذیرش و عرضه سهام شرکت در بورس اوراق بهادر تهران 

3- اصلاح ماده 31 اساسنامه )تعداد اعضای هیات مدیره 3 الی 5 نفر(
4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 

         هیات مدیره شرکت  طراحان نرم افزار اسپاد )سهامی خاص(	

آگهی دعوت سهامداران شرکت توسعه خدمات هلوبان 
)سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره 273569 و شناسه ملی 10103085892 
جهت تشکیل  مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده در ساعت 11 الی12 مورخ 1403/10/24 در 
آدرس حسن آباد-زرگنده ، خیابان همایون ،خیابان وحید دستگردی ،  
پلاک 175، طبقه دوم ، واحد غربی آدرس قانونی و ثبتی شرکت توسعه 
خدمات هلوبان به کدپستی 1919819117 تلفن 021-22927678 

تشکیل می گردد، حضور یابند.
دستور جلسه:

1- نقل و انتقال سهام 
2- پذیرش و عرضه سهام شرکت در بورس اوراق بهادر تهران 

3- اصلاح ماده 31 اساسنامه )تعداد اعضای هیات مدیره 3 الی 5 نفر(
4- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 

      هیات مدیره شرکت توسعه خدمات هلوبان )سهامی خاص(	

یکی از شرکت‌های فناور با تولید و عرضه کیت‌های تشخیص سرطان روده، امکان 
شناسایی سریع این نوع سرطان را فراهم کرده است. تا کنون در قالب برنامه غربالگری، 
۶۰۰ هزار نفر از این کیت‌ها استفاده کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود حجم استفاده از 
این کیت‌های نانویی در غربالگری‌های کشوری افزایش یابد.به گزارش ایسنا، بر اساس 
آمارهای سازمان بهداشت جهانی، در سال ۱۹۷۰، فقط ۱۵ درصد سرطان‌های گزارش 
شده در کشورهای در حال توسعه بوده است که این رقم در سال ۱۹۸۰، به ۵۶ درصد 
رسیده و پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۳۰ به ۷۰ درصد برسد.سالانه ۱۲ هزار نفر در 
ایران درگیر سرطان روده می‌شوند؛ مطابق دستورالعمل‌های وزارت بهداشت جمعیت 
بالای ۵۰ سال و افرادی که در خانواده سابقه سرطان روده دارند، باید سالی یک بار 
برای این سرطان غربالگری شوند. سن غربالگری در افرادی که سابقه خانوادگی ابتلا به 
سرطان روده بزرگ دارند، ۱۰ سال کمتر از سایرین است.کولونوسکوپی روشی رایج برای 
شناسایی این نوع سرطان است. به دلیل مشکلات کولونوسکوپی، غربالگری سرطان روده 
نیازمند روشی آسان، ارزان، سریع و دقیق است، در نتیجه کیت‌های تشخیص سریع یا 
Rapid Test  بهتر از روش‌های تهاجمی مثل کولونوسکوپی هستند و کشورها به سوی 

استفاده از این فناوری متمایل شده‌اند.تا چند سال قبل در ایران، از کیت‌های یک شرکت 
آلمانی برای تست سریع استفاده می‌شد که بعد از تحریم‌ها، واردات این نوع کیت‌ها با 
مشکل روبرو شد. از این رو یک شرکت فناور کیت‌های نانویی )PKM۲ و FOB( با دقت 
بالای ۹۰ درصد را تولید و به بازار عرضه کرده است. میزان واردات کیت‌های تشخیص 
سریع سرطان روده ۳۰۰ هزار دلار در سال بود که با تولید آن در داخل کشور دیگر 
نیازی به واردات نیست.از سال گذشته خانه‌های بهداشت در سراسر کشور غربالگری را 
روی سه میلیون نفر شروع کردند که از این کیت‌های نانویی نیز برای غربالگری بیش از 
۶۰۰ هزار نفر استفاده شده است. متاسفانه سرطان روده به‌طور معمول در مراحل اولیه 

نشانه‌ ای ندارد، به همین دلیل 
این  برای تشخیص  غربالگری 
سرطان در مراحل اولیه ضروری 
است. غربالگری می‌تواند منجر به 
تشخیص سرطان در مراحل اولیه 
و درمان با هزینه کمتر و موفقیت 
بیشتری شود و از بروز و مرگ 
و میر بیماران پیشگیری کند.

این تست‌های تشخیص سریع 
برای غربالگری سرطان روده، 
سریع، غیرتهاجمی، ارزان و با 

قابلیت انجام در تمام مناطق جغرافیایی است. این کیت‌ها نیازمند تجهیزات و امکانات 
آزمایشگاهی نیستند. به‌دلیل ارزان بودن، استفاده آسان و نتایج سریع قابل مشاهده 
)اغلب بین ۱۰ تا ۲۰ دقیقه( با چشم غیرمسلح و بدون نیاز به افراد متخصص می‌تواند 
به‌عنوان تست غربالگری در سطح جامعه استفاده شود.تشخیص با کیت‌های آزمایشگاهی 
یک ابزار حیاتی در نظام سامت است؛ تقریباً ۶۶ درصد تصمیمات بالینی را به طور 
مستقیم تحت تأثیر قرار می‌دهد، در حالی که تنها حدود ۲٫۳  درصد از هزینه‌های 
مراقبت‌های بهداشتی را شامل می‌شود.مزیت‌های تست‌های تشخیص سریع عبارتند از:* 
این روش به ابزار پیشرفته نیاز ندارد و به راحتی در هر مکانی قابل انجام است.*این 
روش به مراحل پیچیده برای آماده کردن نمونه نیاز ندارد.* به سرعت جواب را نشان 
می‌دهد و جواب آن با چشم غیرمسلح قابل رؤیت است.* نتایج این سنجش‌ها نیاز به 

تفسیر آزمایشگاهی ندارند و برای عموم قابل استفاده است.

دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان با اشاره به مشکلات صنعت سیمان و تاثیر ناترازی‌های انرژی بر این صنعت، کاهش تولید 
را ناشی از قطعی‌های برق در تابستان و محدودیت‌های آن در نیمه دوم سال دانسته و اعلام کرد که این مشکلات سبب 
شده تا جایگاه صنعت سیمان ایران در دنیا از ششم به هشتم برسد.به گزارش ایسنا، صبح امروز )سه‌شنبه( بزرگداشت نود و 
یکمین سالروز صنعت سیمان و همچنین در کنار آن، نمایشگاه فن‌آوری‌های نوین در صنعت سیمان در محل هتل المپیک 
تهران آغاز شد؛ این همایش و نمایشگاه طی دو روز )١١ و ١٢ دی ماه( با حضور فعالان صنعت سیمان برپاست.در همایش 
و نمایشگاه تخصصی فن‌آوری‌های نوین صنعت سیمان، آخرین دستاوردهای علمی و فناوری در زمینه تولید سیمان، کاهش 
مصرف انرژی، کاهش آلودگی محیط زیست و افزایش کیفیت محصولات معرفی می ‌شود.علی‌اکبر الوندیان- دبیر انجمن 
صنفی صنعت سیمان- در این مراسم  ضمن اشاره به تاریخچه صنعت سیمان در ایران، اظهار کرد: اولین کارخانه سیمان 
در سال ۱۳۱۲ با ظرفیت تولید سالانه ۳۰۰۰ تن احداث شد، اما اکنون  ظرفیت تولید سیمان کشور به حدود سالانه ۸۹.۶ 
میلیون تن با فعالیت ۶٨ کارخانه سیمان در کشور رسیده است.وی در ادامه ضمن تاکید بر چالش‌های ناشی از مشکلات 
این صنعت بزرگ، تصریح کرد: تولید سیمان  دنیا به ۴.۱ میلیارد تن رسیده است و ایران در جایگاه ششم جهان قرار 
داشت، اما به دلیل ناترازی انرژی و کاهش تولید، متأسفانه به جایگاه هشتم رسیدیم. محدودیت برق در مرداد ماه امسال 
سبب توقف ۷۰ درصد از کوره‌های تولید سیمان شد که این تهدید، کوره‌ها را به سمت فصلی کار کردن سوق داده است. 
این درحالیست که محدودیت‌های برق در کنار در گاز در نیمه دوم سال، منجر به توقف ۳۰ درصد کوره‌ها در دی ماه سال 

در  است.الوندیان  جاری شده شده‌ 
بخش دیگری از صحبت‌های خود بر 
زمینه‌های  در  سرمایه‌گذاری  اهمیت 
مختلف صنعت سیمان تاکید کرد و 
گفت: سرمایه‌گذاری در انرژی‌های 
تجدیدپذیر، تولید RDF )پسماندهای 
پلاستیک و لاستیک(، طراحی و 
نصب تاسیسات ذخیره‌سازی سوخت، 
توسعه فن‌آوری‌های هوشمند و 
بهینه‌سازی مصرف آب از جمله 
هستند  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های 
که می‌توانند نقش به‌سزایی در رشد 
و ارتقا جایگاه صنعت سیمان ایران 

داشته باشند.

ایسنا/مرکزی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان مرکزی از توزیع ۴۶ هزار و ۶۶۴ تن کود یارانه‌ای از طریق ۸۵ کارگزار توزیع 
این استان در سال جاری خبر داد.علیرضا موسوی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص میزان سهمیه در نظر گرفته شده و توزیع انواع کودهای 
یارانه‌ای بین کشاورزان استان از ابتدای سال جاری تاکنون اظهار کرد: سهمیه کود ازته ۶۸ هزار و ۶۰۸ تن بوده است که تاکنون ۳۸ هزار و 
۱۰۵ تن آن تامین و بین کشاورزان توزیع شده است.وی گفت: کود فسفاته نیز شامل دی آمونیوم فسفات، فسفات ۱۳ درصد، فسفات ۱۶ 
درصد و سوپرفسفات تریبل است که میزان سهمیه در نظر گرفته شده سال جاری هشت هزار و ۴۳۲ تن بوده که تاکنون پنج هزار و ۴۹۹ تن 
آن تامین و بین کشاورزان توزیع شده است.وی افزود: کود پتاسه نیز شامل سولفات پتاسیم گرانوله، سولفات پتاسیم پودری و کلرور پتاسیم گرانوله است که سهمیه در نظر گرفته کود 
پتاسه چهار هزار و ۲۹۶ تن بوده که تاکنون ۳۰۶۰  تن توزیع شده است. همچنین حدود ۶ هزار تن از سهمیه کود یارانه‌ای استان تامین و در انبارهای استان ذخیره‌سازی شده و در حال 
توزیع است.موسوی در خصوص کودهای غیر یارانه‌ای مورد نیاز استان نیز گفت: این کودها در درصدهای مختلف از جمله N-P-K ۲۰-۲۰-۲۰ و ۱۰-۵۲-۱۰ و ۳۶-۱۲-۱۲ نظیر کودهای 
گوگردی شامل گوگرد بنتونیت دار، گوگرد معدنی و گوگرد پودری، کودهای هیومیک شامل انواع اسید هیومیک و اسید فولیک و آمینواسیدها، کودهای آلی شامل انواع پلیت‌های مرغی و 
بهسازهای خاک، مایع مرغی، انواع ریزمغذی‌ها شامل کلات‌های آهن، مس، روی، منگنز و ...، کودهای زیستی شامل باکتری‌های تثبیت‌کننده ازت، رهاساز فسفر، تجزیه کننده گوگرداست.

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد آنکارا برای حل مشکلات تامین برق در سوریه تلاش می‌کند و آماده است برق این کشور را تامین کند.به گزارش 
ایسنا، آلپ‌ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه، اظهار کرد: اکثر مردم برق مورد نیاز خود را با استفاده از ژنراتورها تامین می‌کنند، بنابراین نیاز 
بسیار جدی برای برق وجود دارد.ترکیه در حال حاضر، برق برخی از نقاط شمال سوریه را تامین می‌کند. اکنون ترکیه وعده داده است به این 
کشور جنگ زده کمک کند. به گفته بایراکتار، ترکیه همچنین آماده است برق لبنان را تامین کند.تیمی از مقامات دولتی ترکیه در سوریه حضور 
دارند و تماس‌هایی در سطوح عالی با حاکمان فعلی این کشور دارند. وزیر انرژی ترکیه گفت: تیم ترکیه‌ای، درباره همکاری انرژی با سوریه و 
چگونگی استفاده از منابع نفت و گاز طبیعی سوریه برای تامین نیرو گفت‌وگو کرده است.شرکت ترکیه‌ای »کارپاورشیپ« که نیروگاه‌های برق 

دارد، روز دوشنبه به رویترز گفت: یکی از گزینه‌ها برای تامین برق برای سوریه است. این شرکت در بیانیه‌ای گفت: مذاکراتی میان کشورها در جریان است و جایگزین‌ها ارزیابی شده‌اند. 
هنوز زود است در این مرحله چیزی بگوییم.ترکیه همچنین اعلام کرده است که می‌خواهد در احیای تولید نفت و گاز در سوریه شرکت کند. بایراکتار هفته گذشته گفته بود ما سرگرم 
بررسی استفاده از نفت خام و گاز طبیعی برای بازسازی سوریه هستیم. قصد داریم به همتایان خود بگوییم چطور می‌توانیم از این نظر، مشارکت کنیم. هدف ما، توسعه این پروژه‌ها است. 

طبق تخمین مقامات ترکیه، سطح فعلی تولید نفت در سوریه، حدود ۳۰ هزار بشکه در روز است که حدود پنج درصد سطح تولید حدود دو دهه قبل است.

اعلام آمادگی ترکیه برای تامین برق سوریه و لبنانتوزیع افزون بر ۴۶ هزار تن کود یارانه‌ای بین کشاورزان استان مرکزی

تشخیص سریع و آسان سرطان روده با کیت نانویی ایرانی

در نود و یکمین سالروز صنعت سیمان عنوان شد

ناترازی‌های انرژی‌، دو پله جایگاه صنعت سیمان را کاهش داد
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محققان دانشگاه تهران موفق به طراحی و تولید ۲ نوع داروی 
نوترکیب به منظور درمان بیماری های خودایمنی و برخی سرطان 
ها شدند.فاطمه عسگریه یکی از محققان دانشگاه تهران در حوزه 
بیوتکنولوژی صنعت و محیط زیست در گفت و گو با خبرنگار 
مهر، از طراحی و تولید ۲ داروی نوترکیب برای درمان بیماری های 
خودایمنی و درمان برخی سرطان ها مثل سرطان ریه، کبد و پوست 
با همکاری دکتر زهرا حاجی حسن استادیار دانشکدگان علوم و 
فناوری های میان رشته ای خبر داد و اظهار کرد: دارویی که مربوط 
به درمان بیماری سرطان است، تاییدیه فوری اف دی ای را گرفته 
است، این دارو یک مشابه خارجی دارد که در آن از »اینترلوکین ۲« 
استفاده شده است ولی ما از »اینترلوکین ۲۱« که عوارض جانبی 
کمتری دارد و همان فعالیت و تاثیر را می گذارد، استفاده کردیم.
عسگریه با اشاره به اینکه »اینترلوکین ها« جزو مواد شیمیایی 
هستند که برای تنظیم و تسریع فرایندهای که در بدن انسان قرار 
است اتفاق بیفتد، استفاده می شود، گفت: از اینترلوکین ۲۱ برای 
درمان بیماری سرطان و مهار کردن و کشتن سلول های سرطانی 
استفاده می شود.عضو پروژه ساخت داروی نوتوکیب سرطان افزود: 
تاثیر این مواد شیمیایی در دوزهای بالا، تقریباً برابر با تاثیر داروهای 
شیمی درمانی است و حتی اگر با داروی شیمی درمانی همراه شود، 
رژیم درمانی مناسبی برای درمان بیماری سرطان با عوارض کمتری 
و اختصاصیت بیشتر برای از بین بردن سلول های سرطانی خواهد 
بود.وی در ادامه به طراحی و تولید داروی نوترکیب برای بیماری های 
خودایمنی اشاره کرد و گفت: »اینترلوکین ۲۲« اما فاکتوری است 
که در بیماری های خودایمنی افزایش پیدا می کند، این دارو طوری 
طراحی شده که می تواند به این فاکتور متصل و باعث مهار عملکرد 
آن شود و در نهایت باعث کاهش التهاب در بیماری های خودایمن 
مثل آرتریت روماتوئید، پسوریازیس و کرون خواهد شد.این محقق 
دانشگاه تهران بیان کرد: پسوریازیس یک بیماری خود ایمنی است 
که باعث رشد سریع سلول ها در پوست می شود و از علائم آن 
قرمزی، خارش و پوسته پوسته شدن پوست است. بیماری کرون 
نیز باعث التهاب در روده بزرگ و بیماری آرتریت روماتوئید منجر 
به التهاب در مفاصل می شود.عسگریه ضمن بیان این مطلب که این 
داروها در مقیاس آزمایشگاهی تولید و تخلیص شده اند و فعالیت 
و ساختارشان مورد بررسی قرار گرفته است، گفت: هنوز وارد فاز 
بعدی نشده ایم اما امکان سنجی مقیاس تولید انجام شده و با چند 
شرکت دارویی نیز مصاحبه و بیزینس پلن خود را معرفی کرده ایم.

وی تاکید کرد که این پروژه در دنیا تقریباً نادر است و در ایران نیز 
از این و فقط از کیت های تشخیصی اینتلوکین استفاده می شود و در 

بخش دارویی کاری صورت نگرفته است.

محققان ایرانی ۲ »داروی 
نوترکیب« سرطان و بیماری  

خودایمن ساختند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

اصفهان نصف جهان!!

معرفی رسمی کراس اوور جدید دی اس ۳ کراس بک، شیک، مدرن، پیشرفته

پس از افشای چند تصویر، دی اس درنهایت رسماً کراس اوور کاملًا جدید خود بنام DS 3 کراس بک را معرفی کرد. این خودرو پس 
از کراس اوور DS 7 کراس بک، دومین محصول انحصاری دی اس پس از استقلال آن از سیتروئن محسوب می شود. این کراس اوور 
لوکس فرانسوی از طراحی متمایزی سود می برد که طبق زبان طراحی جدید دی اس شکل گرفته است. در نمای جلویی خودرو 
جلوپنجرهٔ برجسته ای دیده می شود که توسط چراغ های LED ماتریکسی و همین طور دیلایت های عمودی LED احاطه شده اند. در 
نمای جانبی 3 کراس بک پوشش های پلاستیکی در اطراف گلگیرها و روی رکاب خودرو کار شده است درحالی که سقف نیز نسبتاً 
صاف بوده و طرح بحث برانگیز موج مانند هم در قسمت ستون B به چشم می خورد. این طرح پیش ازاین در هاچ بک DS 3 هم 
دیده شده بود. دستگیرهٔ درهای این ماشین نیز همانند نمونه های بکار رفته در رنجروور ولار به صورت کشویی هستند یعنی زمانی 

که قفل خودرو باز می شود، دستگیره ها به صورت خودکار بیرون می آیند و پس ازآنکه خودرو قفل شود دوباره به داخل می روند.

با تصمیم مارسلو گایاردو

بنزما از الاتحاد عربستان کنار گذاشته شد!
کریم بنزما، مهاجم فرانسوی و کهنه کار الاتحاد که مدتی است در تمرینات این تیم شرکت نمی کند، با تصمیم سرمربی این 
تیم از الاتحاد کنار گذاشته شد.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، کریم بنزما در سال جدید میلادی هنوز برای ادامه فصل در 
عربستان حاضر نشده و سه جلسه تمرینی قبل از سال جدید را نیز از دست داده است.گایاردو، سرمربی الاتحاد تصمیم گرفته 
است که مهاجم کهنه کار فرانسوی با تیم برای کمپ تمرینی به دبی سفر نکند.پیش از این شایعاتی مبنی بر عدم رضایت بنزما 
از شرایطش در عربستان به گوش می رسید و بعد از آخرین بازی او برای الاتحاد که منجر به هو شدنش توسط هواداران الاتحاد 
شد، او عربستان را ترک کرد و هنوز به این کشور بازنگشته است.البته شایعاتی مبنی بر علاقه دو تیم آرسنال و پاری سن ژرمن به 

جذب اسطوره سابق مادریدی ها وجود دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ساز شکسته
در کتاب ساز شکسته به سال ۱۹3۸ در توکیو می رویم. رئی، 
پسر یازده ساله، در کمد پنهان شده و از در نیمه باز آن برای 
آخرین بار پدرش را می بیند. آتش جنگ آسیا را به کام خود 
کشیده است؛ از نگاه سیاست های توسعه طلبانه ی امپراتور، 
همه دشمن اند و پدر رنی که ویولنیست است از این قاعده 
مستثنا نیست؛ پدر به همراه چهار عضو دیگر گروه موسیقی 
به جرم خیانت بازداشت می  شود. ویولنی شکسته و زخمی 
ماندگار تنها یادگارهای پدر است برای فرزندش. میزوبایاشی 
نویسنده ای ژاپنی است که به فرانسوی می نویسد؛ او در 
این کتاب پیوندی خلق می کند میان سوگ و گسستن 
از ریشه ها، و از دنیای آدم هایی که آرشه و ساز و نت به 
هم پیوندشان داده قصه ای فراسوی مرزهای جغرافیایی 
می سازد. درست مثل صدای یک ساز؛ یک ویولن. آکیرا 
میزوبایاشی زاده ی ۵ اوت ۱۹۵۱ در ژاپن، در دانشگاه زبان و 
تمدن های خارجی توکیو تحصیل کرد و پس از آن به مونپلیه رفت و در سال ۱۹73 فراگیری زبان فرانسوی 
را آغاز کرد. سه سال هم در اکول نرمال سوپریور پاریس درس خواند. او از سال ۱۹۸۹ در دانشگاه صوفیای 
توکیو تدریس می کند. امپراتوری ژاپن پس از دوران میجی، به ماشین خونخواری برای تصرف تمام دنیا تبدیل 
شده بود. امپراتور که خود را خدا و شکست ناپذیر می پنداشت درصدد بود تا با تمام قوا چهارگوشه ی جهان را 
به زیر سیطره ی خود درآورد. منچوری، چین، فیلیپین و کره تنها بخشی از کشورهایی بودند که با سرنیزه ی 
قدرت نمایی ژاپنی ها زخمی شدند. یو  میزوساوا، در بحبوحه ی جنگ میان ژاپن و چین تصمیم می گیرد تا با 
سه دوست نوازنده ی چینی خود، یک کوارتت سازهای زهی تشکیل دهد. او موسیقی را فراتر از مرزها می داند 
و باافکار جهان وطنی خود در آن دوران پرآشوب سر سرخ برباد می دهد. این کوارتت هرگز اجرا نمی شود، چون 
پلیس امنیت، یو میروساوا و همراهانش را »خائن به وطن« تشخیص می دهد و صدای گوش نواز کوارتتشان 
در نطفه خفه می شود. یو  برای همیشه در زندان می ماند و پسر یازده ساله اش رئی از سرنوشت پدر بی اطلاع 
است. تنها میراثی که از پدر برایش مانده ویولن شکسته ی اوست. ویولنی نیمه جان که رئی سفر سرنوشتش 

را بر جسم آزرده ی آن می نگارد. او تصمیم می گیرد برای زنده کردن یاد و خاطره ی پدر ساز را ترمیم کند.

کوین کاستنر
کوین مایکل کاستنر )انگلیسی: Kevin Michael Costner؛ زادهٔ 
۱۸ ژانویه ۱۹۵۵( بازیگر و کارگردان آمریکایی است. او دو 
بار برندهٔ جایزهٔ اسکار، سه بار گلدن گلوب و یک بار امی شده 
است و علاوه بر این سه بار نامزد دریافت جایزهٔ بفتا شده است. 
از جمله نقش های برجستهٔ کاستنر می توان به الیوت نس در 
تسخیرناپذیران، کرش دیویس در بول دورهام، ری کینزلا در 
سرزمین رؤیاها, ستوان جان جی دانبر در رقصنده با گرگ ها، 
جیم گریسون در جی اف کی، رابین هود در رابین هود: شاهزادهٔ 
دزد، فرانک فارمر در بادیگارد و جاناتان کنت در مرد پولادین و 
همچنین 3 روز برای کشتن اشاره کرد.او فرزند ویلیام کاستنر 
)برق کار آلمانی-آمریکایی( و شارون تدریک )ایرلندی تبار( است 
که در لینوود، کالیفرنیا به دنیا آمد و در کامپتون، کالیفرنیا بزرگ 
شد.]۱[]۲[ نخستین بازی او در فیلم ساحل داغ )۱۹۸۶( بود. 
برگزیده فیلم شناسی: ساحل داغ )۱۹۸۱(شیفت شب )۱۹۸۲(

فرانسیس )۱۹۸۲(شاهد )۱۹۸3(اندوه شدید )۱۹۸3(سیلورادو 
)۱۹۸۵(بروشورهای آمریکایی )۱۹۸۵(تسخیرناپذیران )۱۹۸7(هیچ راهی وجود ندارد )۱۹۸7(بول دورهام )۱۹۸۸(

سرزمین رؤیاها )۱۹۸۹(انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(جی اف کی )۱۹۹۱(رابین هود: شاهزاده دزدان 
)۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(یک دنیای بی نقص )۱۹۹3(جنگ )۱۹۹۴(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(جام 
کوچک )۱۹۹۶(پستچی )۱۹۹7(به عشق مسابقه )۱۹۹۹(پیامی در بطری )۱۹۹۹(تا مغز استخوان مبارزه کن 
)۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(3۰۰۰ مایل به گریسلند )۲۰۰۱(سنجاقک )۲۰۰۲(چراگاه آزاد )۲۰۰3(در معرض 
خشم )۲۰۰۵(شایعه شده… )۲۰۰۵(گاردین )۲۰۰۶(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(دختر جدید 
)۲۰۰۹(مردان کمپانی )۲۰۱۰(خانواده هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(مرد پولادین )۲۰۱3(جک رایان: سرباز سایه 
)۲۰۱۴(3 روز برای کشتن )۲۰۱۴(روز عضوگیری )۲۰۱۴(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(مک فارلند، آمریکا )۲۰۱۵(بتمن 
در برابر سوپرمن: طلوع عدالت )۲۰۱۶(مجرم )۲۰۱۶(ارقام پنهان )۲۰۱۶(یلو استون ، سنگ زرد )۲۰۱۸(بازی مالی 
)۲۰۱7(راهزن )۲۰۱۹(مأموران بزرگراه )۲۰۱۹(هنر مسابقه در باران )۲۰۱۹(بگذار برود )۲۰۲۰( کارگردان: رقصنده 
با گرگ ها )۱۹۹۰(پستچی )۱۹۹7(چراگاه آزاد )۲۰۰3( تهیه کننده :انتقام )۱۹۹۰(رقصنده با گرگ ها )۱۹۹۰(
رابین هود: شاهزاده دزدان )۱۹۹۱(بادیگارد )۱۹۹۲(وایات ارپ )۱۹۹۴(دنیای آب )۱۹۹۵(پستچی )۱۹۹7(پیامی 
در بطری )۱۹۹۹(سیزده روز )۲۰۰۰(چراگاه آزاد )۲۰۰3(آقای بروکس )۲۰۰7(رأی دهندگان مردد )۲۰۰۸(خانواده 

هتفیلد و مک کوی )۲۰۱۲(سیاه یا سفید )۲۰۱۴(یلواستون) ۲۰۱۸(

فرهنگ

پژوهشگر دانشکده مهندسی پزشکی دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر موفق به طراحی داربست رسانای تبادل گر یون 
برای کاربردهای مهندسی بافت شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از دانشگاه صنعتی امیرکبیر، زهره دارائی نژاد 
دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح طراحی 
و ساخت داربست رسانا بر پایه پلی آنیلین/ پلیمر تبادلگر 
یون برای کاربردهای مهندسی بافت درمورد این طرح گفت: 
یکی از رویکردهای جدید در مهندسی بافت انتقال سیگنال 
الکتریکی به سلول ها و تنظیم رفتارهای سلولی است.وی 
افزود: انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها از طریق بسترهای 
رسانا صورت می گیرد، ولی از آنجا که داربست های رسانا بر 
پایه پلی آنیلین به طور معمول با مشکل ناپایداری رسانایی 
و اندکی سَمیت همراه هستند، برای مطالعات سلولی مشکل 
ایجاد می کنند. در نتیجه، در این طرح داربستی با زیست 
سازگاری عالی و خواص رسانایی ویژه طراحی شد تا فضای 
مناسبی برای انتقال سیگنال الکتریکی به سلول ها فراهم شود.محقق دانشگاه امیرکبیر همچنین اظهار 
داشت: در این طرح با بکارگیری یک پلیمر تبادل گر یون به عنوان حامل در ساخت نانوالیاف رسانای 
پلی آنیلین و با استفاده از یون لیتیم، داربستی زیست سازگار، با رسانایی پایدار و قابلیت ذخیره انرژی تهیه 
کردیم.دارائی نژاد اضافه کرد: این داربست در مدت زمان زیاد در محیط کشت سلول رسانایی خود را حفظ 
می کند، سمیت ناشی از دوپانت سمی ندارد و با رهایش یون لیتیم رفتارهای سلولی همچون تکثیر و تمایز را 
بهبود می دهد.وی یادآور شد: نتایج این طرح نشان داد استفاده همزمان از داربست رسانا، سیگنال الکتریکی 
و یون لیتیم می تواند باعث استخوان زایی در محیط درون تنی شود.محقق دانشگاه صنعتی امیرکبیر تصریح 
کرد: داربست رسانای تهیه شده در این طرح علاوه بر تمام زیرشاخه های مهندسی پزشکی از جمله مهندسی 
بافت، رهایش دارو، بیوسنسور و زخم پوش ها، در صنایع شیمیایی و الکترونیکی همچون ساخت باتری نیز 
کاربرد دارد. از این داربست می توان به عنوان یک محرک الکتریکی همچنین وسیله ای برای رهایش عوامل 
بیولوژیک یونی استفاده کرد. با توجه به مطالعات صورت گرفته روی تحقیقاتی که تاکنون در نشریه های 

معتبر علمی چاپ شده، سامانه مورد نظر جدید است.

از سوی پژوهشگر دانشگاه امیرکبیر؛

داربست رسانا برای کاربردهای مهندسی بافت 
ساخته شد
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5504

چهار شنبه 12 دی 1403  30 جمادی الثانی 1446  1 ژانویه 2025

    سال بیستم    شماره  5581
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موسیمانه شماره ۱۰ الاهلی مصر را می‌خواهد

ورزشی

طبق اعلام روزنامه‌نگار مصری سرمربی آفریقایی استقلال به جذب هموطنش که در الاهلی مصر توپ می‌زند علاقه دارد.به گزارش ایسنا، به نظر می‌رسد استقلال تهران در فصل 
نقل و انتقالات زمستانی باز هم بازیکن جدیدی را جذب خواهد کرد. آبی‌پوشان با هدایت پیتسو موسیمانه تاکنون دو مهاجم جدید و خارجی را جذب کرده‌اند اما این سرمربی 
اهل آفریقای جنوبی قصد دارد یک بازیکن دیگر را هم برای تقویت تیمش در خط حمله جذب کند. از قرار معلوم بازیکن مورد علاقه موسیمانه، پرسی تائو، بازیکن شماره ۱۰ 
الاهلی مصر است.به نوشته روزنامه الوطن اسپورت مصر، امیر هشام، خبرنگار مصری، در گفت‌وگویی تلویزیونی مدعی شد موسیمانه، سرمربی استقلال، به جذب پرسی تائو، 
هموطنش در الاهلی، علاقه دارد. البته استقلال تنها مشتری تائو نیست و یک تیم از لیگ آفریقای جنوبی هم به جذب این بازیکن علاقمند است. به گفته هشام، الاهلی مشکلی 

با جدایی تائو در زمستان ندارد و چنانچه مبلغ مورد نظرش پرداخت شود این بازیکن آفریقای جنوبی می‌تواند الاهلی را ترک کند.

سال 2025چه ها در خود نهفته دارد!!


